José Antônio Gava, em procedimento de análise da proposição 
referida , observa-se o seguinte: 

Justifica o Executivo que, o projeto de lei que está 
sendo encaminhado autoriza a doação do imóvel matriculado sob n° 
6.084, do Livro 2 - RG do Registro de Imóveis desta cidade, avaliado 
em R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais). 

O documento trata da solicitação da Câmara 
Municipal de Bneot Gonçalves de Bento Gonçalves para a doação de 
um imóvel com o objetivo de complementar as obras da nova sede, 
visto que a atual estrutura é inadequada. O Poder Executivo manifesta